
Boletín Informativo 

CALENDARIO TRIBUTARIO 2021

1 Se publica el calendario tributario de orden nacional.

El Ministerio de Hacienda expidió el Decreto por medio del cual se establecen las fechas

de presentación y pago de las diferentes obligaciones tributarias para el año 2021.

A continuación encontrarán las fechas que se deberán tener presentes:

I. IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS

GRANDES CONTRIBUYENTES

El plazo para la declaración de este impuesto para aquellos contribuyentes calificados

como Grandes Contribuyentes, vence entre el 12 y el 23 de abril de 2021 de acuerdo

con el último dígito del NIT. El pago del impuesto deberá realizarse en tres cuotas:

*Este valor no podrá ser inferior al 20% del saldo a pagar del año gravable 2019.

PAGO PRIMERA CUOTA

ÚLTIMO DÍGITO DEL NIT HASTA EL DÍA

1 9 febrero 2021

2 10 febrero 2021

3 11 febrero 2021

4 12 febrero 2021

5 15 febrero 2021

6 16 febrero 2021

7 17 febrero 2021

8 18 febrero 2021

9 19 febrero 2021

0 22 febrero 2021



DECLARACIÓN Y PAGO SEGUNDA CUOTA

ÚLTIMO DÍGITO DEL NIT HASTA EL DÍA

1 12 abril 2021

2 13 abril 2021

3 14 abril 2021

4 15 abril 2021

5 16 abril 2021

6 19 abril 2021

7 20 abril 2021

8 21 abril 2021

9 22 abril 2021

0 23 abril 2021

PAGO TERCERA CUOTA

ÚLTIMO DÍGITO DEL NIT HASTA EL DÍA

1 9 junio 2021

2 10 junio 2021

3 11 junio 2021

4 15 junio 2021

5 16 junio 2021

6 17 junio 2021

7 18 junio 2021

8 21 junio 2021

9 22 junio 2021

0 23 junio 2021



I. IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS

PERSONAS JURÍDICAS QUE NO TENGAN LA CLASIFICACIÓN DE GRANDES 

CONTRIBUYENTES

El plazo para el pago de este impuesto, para aquellos contribuyentes diferentes a los

calificados como Grandes Contribuyentes, deberá realizarse en dos cuotas:

DECLARACIÓN Y PAGO PRIMERA CUOTA

ÚLTIMOS DOS DÍGITOS DEL NIT HASTA EL DÍA

01 al 05 12 abril 2021

06 al 10 13 abril 2021

11 al 15 14 abril 2021

16 al 20 15 abril 2021

21 al 25 16 abril 2021

26 al 30 19 abril 2021

31 al 35 20 abril 2021

36 al 40 21 abril 2021

41 al 45 22 abril 2021

46 al 50 23 abril 2021

51 al 55 26 abril 2021

56 al 60 27 abril 2021

61 al 65 28 abril 2021

66 al 70 29 abril 2021

71 al 75 30 abril 2021

76 al 80 3 mayo 2021

81 al 85 4 mayo 2021

86 al 90 5 mayo 2021

91 al 95 6 mayo 2021

96 al 00 7 mayo 2021



PAGO SEGUNDA CUOTA

ÚLTIMO DÍGITO DEL NIT HASTA EL DÍA

1 9 junio 2021

2 10 junio 2021

3 11 junio 2021

4 15 junio 2021

5 16 junio 2021

6 17 junio 2021

7 18 junio 2021

8 21 junio 2021

9 22 junio 2021

0 23 junio 2021

I. IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS

PERSONAS NATURALES Y SUCESIONES ILÍQUIDAS

El plazo para la declaración de este impuesto, para las personas naturales y las

sucesiones ilíquidas, deberá realizarse en una sola cuota:

DECLARACIÓN Y PAGO

ÚLTIMOS DOS DÍGITOS DEL NIT HASTA EL DÍA

01 y 02 10 agosto 2021

03 y 04 11 agosto 2021

05 y 06 12 agosto 2021

07 y 08 13 agosto 2021

09 y 10 17 agosto 2021

11 y 12 18 agosto 2021

13 y 14 19 agosto 2021

15 y 16 20 agosto 2021

17 y 18 23 agosto 2021

19 y 20 24 agosto 2021



DECLARACIÓN Y PAGO

ÚLTIMOS DOS DÍGITOS DEL NIT HASTA EL DÍA

21 y 22 25 agosto 2021

23 y 24 26 agosto 2021

25 y 26 27 agosto 2021

27 y 28 30 agosto 2021

29 y 30 31 agosto 2021

31 y 32 01 septiembre 2021

33 y 34 02 septiembre 2021

35 y 36 03 septiembre 2021

37 y 38 06 septiembre 2021

39 y 40 07 septiembre 2021

41 y 42 08 septiembre 2021

43 y 44 09 septiembre 2021

45 y 46 10 septiembre 2021

47 y 48 13 septiembre 2021

49 y 50 14 septiembre 2021

51 y 52 15 septiembre 2021

53 y 54 16 septiembre 2021

55 y 56 17 septiembre 2021

57 y 58 20 septiembre 2021

59 y 60 21 septiembre 2021

61 y 62 22 septiembre 2021

63 y 64 23 septiembre 2021

65 y 66 24 septiembre 2021

67 y 68 27 septiembre 2021

69 y 70 28 septiembre 2021



DECLARACIÓN Y PAGO

ÚLTIMOS DOS DÍGITOS DEL NIT HASTA EL DÍA

71 y 72 29 septiembre 2021

73 y 74 30 septiembre 2021

75 y 76 01 octubre 2021

77 y 78 04 octubre 2021

79 y 80 05 octubre 2021

81 y 82 06 octubre 2021

83 y 84 07 octubre 2021

85 y 86 08 octubre 2021

87 y 88 11 octubre 2021

89 y 90 12 octubre 2021

91 y 92 13 octubre 2021

93 y 94 14 octubre 2021

95 y 96 15 octubre 2021

97 y 98 19 octubre 2021

99 y 00 20 octubre 2021

II. DECLARACIÓN POR CAMBIO DE TITULAR DE INVERSIÓN EXTRANJERA

Cuando se realice la transacción o venta de una inversión extranjera, el titular deberá

presentar, dentro del mes siguiente a la fecha de la operación, la “Declaración de renta

por cambio de titularidad de la inversión extranjera”, con la liquidación y pago del

impuesto que se genere por la respectiva operación

III. PLAZO PARA LA ACTUALIZACIÓN Y PRESENTACIÓN DE LA MEMORIA 

ECONÓMICA DEL REGIMEN TRIBUTARIO ESPECIAL

Los contribuyentes del Régimen Tributario Especial deberán actualizar el registro web a

más tardar el 31 de marzo de 2021. Por su parte, la memoria económica deberán

presentarla aquellos contribuyentes que hayan obtenido por el año gravable 2020

ingresos superiores a 160.000 UVT, a más tardar el 31 de marzo de 2021.



IV. DECLARACIÓN ANUAL DE ACTIVOS EN EL EXTERIOR

Los plazos para presentar la declaración anual de activos en el exterior, de que tratan el

numeral 5 del artículo 574 y el artículo 607 del Estatuto Tributario, correspondiente al

año 2021, vencen en las fechas que se indican a continuación, atendiendo el tipo de

declarante y el último o dos últimos dígitos del Número de Identificación Tributaria:

GRANDES CONTRIBUYENTES

ÚLTIMO DÍGITO DEL NIT HASTA EL DÍA

1 12 abril 2021

2 13 abril 2021

3 14 abril 2021

4 15 abril 2021

5 16 abril 2021

6 19 abril 2021

7 20 abril 2021

8 21 abril 2021

9 22 abril 2021

0 23 abril 2021

PERSONAS JURÍDICAS

ÚLTIMOS DOS DÍGITOS DEL 

NIT
HASTA EL DÍA

01 al 05 12 abril 2021

06 al 10 13 abril 2021

11 al 15 14 abril 2021

16 al 20 15 abril 2021

21 al 25 16 abril 2021

26 al 30 19 abril 2021

31 al 35 20 abril 2021

36 al 40 21 abril 2021

41 al 45 22 abril 2021

46 al 50 23 abril 2021

51 al 55 26 abril 2021



PERSONAS JURÍDICAS

ÚLTIMOS DOS DÍGITOS DEL 

NIT
HASTA EL DÍA

56 al 60 27 abril 2021

61 al 65 28 abril 2021

66 al 70 29 abril 2021

71 al 75 30 abril 2021

76 al 80 3 mayo 2021

81 al 85 4 mayo 2021

86 al 90 5 mayo 2021

91 al 95 6 mayo 2021

96 al 00 7 mayo 2021

PERSONAS NATURALES

ÚLTIMOS DOS DÍGITOS DEL 

NIT
HASTA EL DÍA

01 y 02 10 agosto 2021

03 y 04 11 agosto 2021

05 y 06 12 agosto 2021

07 y 08 13 agosto 2021

09 y 10 17 agosto 2021

11 y 12 18 agosto 2021

13 y 14 19 agosto 2021

15 y 16 20 agosto 2021

17 y 18 23 agosto 2021

19 y 20 24 agosto 2021



PERSONAS NATURALES

ÚLTIMOS DOS DÍGITOS DEL NIT HASTA EL DÍA

21 y 22 25 agosto 2021

23 y 24 26 agosto 2021

25 y 26 27 agosto 2021

27 y 28 30 agosto 2021

29 y 30 31 agosto 2021

31 y 32 01 septiembre 2021

33 y 34 02 septiembre 2021

35 y 36 03 septiembre 2021

37 y 38 06 septiembre 2021

39 y 40 07 septiembre 2021

41 y 42 08 septiembre 2021

43 y 44 09 septiembre 2021

45 y 46 10 septiembre 2021

47 y 48 13 septiembre 2021

49 y 50 14 septiembre 2021

51 y 52 15 septiembre 2021

53 y 54 16 septiembre 2021

55 y 56 17 septiembre 2021

57 y 58 20 septiembre 2021

59 y 60 21 septiembre 2021

61 y 62 22 septiembre 2021

63 y 64 23 septiembre 2021

65 y 66 24 septiembre 2021

67 y 68 27 septiembre 2021

69 y 70 28 septiembre 2021



PERSONAS NATURALES

ÚLTIMOS DOS DÍGITOS DEL 

NIT
HASTA EL DÍA

71 y 72 29 septiembre 2021

73 y 74 30 septiembre 2021

75 y 76 01 octubre 2021

77 y 78 04 octubre 2021

79 y 80 05 octubre 2021

81 y 82 06 octubre 2021

83 y 84 07 octubre 2021

85 y 86 08 octubre 2021

87 y 88 11 octubre 2021

89 y 90 12 octubre 2021

91 y 92 13 octubre 2021

93 y 94 14 octubre 2021

95 y 96 15 octubre 2021

97 y 98 19 octubre 2021

99 y 00 20 octubre 2021

V. DECLARACIÓN INFORMATIVA DE PRECIOS DE TRANSFERENCIA

Los contribuyentes del impuesto sobre la renta obligados a la aplicación de las normas

que regulan el régimen de precios de transferencia deberán presentar la declaración

informativa de precios de transferencia de acuerdo con el siguiente calendario.

ÚLTIMO DÍGITO DEL NIT HASTA EL DÍA

1 7 septiembre 2021

2 8 septiembre 2021

3 9 septiembre 2021

4 10 septiembre 2021

5 13 septiembre 2021

6 14 septiembre 2021

7 15 septiembre 2021

8 16 septiembre 2021

9 17 septiembre 2021

0 20 septiembre 2021



VI. IMPUESTO SOBRE LAS VENTAS

PLAZO PARA DECLARAR Y PAGAR EL -IVA-

Responsables de este impuesto, grandes contribuyentes, personas jurídicas y naturales

cuyos ingresos brutos a 31 de diciembre del 2020 sean iguales o superiores a 92.000

UVT ($3.275.844.000) Así como los responsables de que tratan los Art. 477 y 481 del

Estatuto Tributario.

NIT
Ene – Feb Mar-Abr May-Jun

Hasta el día Hasta el día Hasta el día

1 9 marzo 2021 10 mayo 2021 8 julio 2021

2 10 marzo 2021 11 mayo 2021 9 julio 2021

3 11 marzo 2021 12 mayo 2021 12 julio 2021

4 12 marzo 2021 13 mayo 2021 13 julio 2021

5 15 marzo 2021 14 mayo 2021 14 julio 2021

6 16 marzo 2021 18 mayo 2021 15 julio 2021

7 17 marzo 2021 19 mayo 2021 16 julio 2021

8 18 Marzo 2021 20 mayo 2021 19 julio 2021

9 19 marzo 2021 21 mayo 2021 21 julio 2021

0 23 marzo 2021 24 mayo 2021 22 julio 2021

NIT
Jul – Ago Sep - Oct Nov - Dic

Hasta el día Hasta el día Hasta el día

1 8 septiembre 2021 09 noviembre 2021 12 de enero de 2022

2 9 septiembre 2021 10 noviembre 2021 13 de enero de 2022

3 10 septiembre 2021 11 noviembre 2021 14 de enero de 2022

4 13 septiembre 2021 12 noviembre 2021 17 de enero de 2022

5 14 septiembre 2021 16 noviembre 2021 18 de enero de 2022

6 15 septiembre 2021 17 noviembre 2021 19 de enero de 2022

7 16 septiembre 2021 18 noviembre 2021 20 de enero de 2022

8 17 septiembre 2021 19 noviembre 2021 21 de enero de 2022

9 20 septiembre 2021 22 noviembre 2021 24 de enero de 2022

0 21 septiembre 2021 23 noviembre 2021 25 de enero de 2022



Periodo gravable Hasta el día

Enero - febrero 16 marzo 2021

Marzo - abril 19 mayo 2021

Mayo - Junio 13 julio 2021

Julio - Agosto 14 septiembre 2021

Septiembre - octubre 17 noviembre 2021

Noviembre - diciembre 18 enero de 2022

VI. IMPUESTO SOBRE LAS VENTAS

PLAZO PARA DECLARAR EL -IVA- PARA PRESTADORES DE SERVICIOS DESDE 

EL EXTERIOR

Responsables de este impuesto, grandes contribuyentes, personas jurídicas y naturales

cuyos ingresos brutos a 31 de diciembre del 2020 sean iguales o superiores a 92.000

UVT ($3.275.844.000) Así como los responsables de que tratan los Art. 477 y 481 del

Estatuto Tributario.

VI. IMPUESTO SOBRE LAS VENTAS

DECLARACIÓN Y PAGO CUATRIMESTRAL DEL -IVA-

Responsables de este impuesto, personas jurídicas y naturales cuyos ingresos brutos a

31 de diciembre del 2020 sean inferiores a 92.000 UVT ($3.275.844.000) UVT.

NIT
Ene-Abr May-Ago Sep-Dic

Hasta el día Hasta el día Hasta el día

1 10 mayo 2021 8 septiembre 2021 12 de enero de 2022

2 11 mayo 2021 9 septiembre 2021 13 de enero de 2022

3 12 mayo 2021 10 septiembre 2021 14 de enero de 2022

4 13 mayo 2021 13 septiembre 2021 17 de enero de 2022

5 14 mayo 2021 14 septiembre 2021 18 de enero de 2022

6 18 mayo 2021 15 septiembre 2021 19 de enero de 2022

7 19 mayo 2021 16 septiembre 2021 20 de enero de 2022

8 20 mayo 2021 17 septiembre 2021 21 de enero de 2022

9 21 mayo 2021 20 septiembre 2021 24 de enero de 2022

0 24 mayo 2021 21 septiembre 2021 25 de enero de 2022



VII. IMPUESTO AL CONSUMO

DECLARACIÓN Y PAGO BIMESTRAL DEL IMPUESTO NACIONAL AL CONSUMO

NIT
Ene – Feb Mar – Abr May – Jun

Hasta el día Hasta el día Hasta el día

1 09 marzo 2021 10 mayo 2021 08 julio 2021

2 10 marzo 2021 11 mayo 2021 09 julio 2021

3 11 marzo 2021 12 mayo 2021 12 julio 2021

4 12 marzo 2021 13 mayo 2021 13 julio 2021

5 15 marzo 2021 14 mayo 2021 14 julio 2021

6 16 marzo 2021 18 mayo 2021 15 julio 2021

7 17 marzo 2021 19 mayo 2021 16 julio 2021

8 18 marzo 2021 20 mayo 2021 19 julio 2021

9 19 marzo 2021 21 mayo 2021 21 julio 2021

0 23 marzo 2021 24 mayo 2021 22 julio 2021

NIT
Jul – Ago Sep - Oct Nov – Dic

Hasta el día Hasta el día Hasta el día

1 8 septiembre 2021 9 noviembre 2021 12 de enero de 2022

2 9 septiembre 2021 10 noviembre 2021 13 de enero de 2022

3 10 septiembre 2021 11 noviembre 2021 14 de enero de 2022

4 13 septiembre 2021 12 noviembre 2021 17 de enero de 2022

5 14 septiembre 2021 16 noviembre 2021 18 de enero de 2022

6 15 septiembre 2021 17 noviembre 2021 19 de enero de 2022

7 16 septiembre 2021 18 noviembre 2021 20 de enero de 2022

8 17 septiembre 2021 19 noviembre 2021 21 de enero de 2022

9 20 septiembre 2021 22 noviembre 2021 24 de enero de 2022

0 21 septiembre 2021 23 noviembre 2021 25 de enero de 2022



VIII. PLAZOS PARA DECLARAR Y PAGAR LA RETENCIÓN EN LA FUENTE

NIT ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO

1
9 febrero 

2021

9 marzo 

2021

12 abril 

2021

10 mayo 

2021
9 junio 2021 8 julio 2021

2
10 febrero 

2021

10 marzo 

2021

13 abril 

2021

11 mayo 

2021

10 junio 

2021
9 julio 2021

3
11 febrero 

2021

11 marzo 

2021

14 abril 

2021

12 mayo 

2021

11 junio 

2021
12 julio 2021

4
12 febrero 

2021

12 marzo 

2021

15 abril 

2021

13 mayo 

2021

15 junio 

2021
13 julio 2021

5
15 febrero 

2021

15 marzo 

2021

16 abril 

2021

14 mayo 

2021

16 junio 

2021
14 julio 2021

6
16 febrero 

2021

16 marzo 

2021

19 abril 

2021

18 mayo 

2021

17 junio 

2021
15 julio 2021

7
17 febrero 

2021

17 marzo 

2021

20 abril 

2021

19 mayo 

2021

18 junio 

2021
16 julio 2021

8
18 febrero 

2021

18 marzo 

2021

21 abril 

2021

20 mayo 

2021

21 junio 

2021
19 julio 2021

9
19 febrero 

2021

19 marzo 

2021

22 abril 

2021

21 mayo 

2021

22 junio 

2021
21 julio 2021

0
22 febrero 

2021

23 marzo 

2021

23 abril 

2021

24 mayo 

2021

23 junio 

2021
22 julio 2021



NIT JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

1
10 agosto 

2021

8 septiembre 

2021
7 octubre 2021

9 noviembre 

2021

10 diciembre 

2021

12 enero de 

2022

2
11 agosto 

2021

9 septiembre 

2021
8 octubre 2021

10 

noviembre 

2021

13 diciembre 

2021

13 enero de 

2022

3
12 agosto 

2021

10 

septiembre 

2021

11 octubre 

2021

11 

noviembre 

2021

14 diciembre 

2021

14 enero de 

2022

4
13 agosto 

2021

13 

septiembre 

2021

12 octubre 

2021

12 

noviembre 

2021

15 diciembre 

2021

17 enero de 

2022

5
17 agosto 

2021

14 

septiembre 

2021

13 octubre 

2021

16 

noviembre 

2021

16 diciembre 

2021

18 enero de 

2022

6
18 agosto 

2021

15 

septiembre 

2021

14 octubre 

2021

17 

noviembre 

2021

17 diciembre 

2021

19 enero de 

2022

7
19 agosto 

2021

16 

septiembre 

2021

15 octubre 

2021

18 

noviembre 

2021

20 diciembre 

2021

20 enero de 

2022

8
20 agosto 

2021

17 

septiembre 

2021

19 octubre 

2021

19 

noviembre 

2021

21 diciembre 

2021

21 enero de 

2022

9
23 agosto 

2021

20 

septiembre 

2021

20 octubre 

2021

22 

noviembre 

2021

22 diciembre 

2021

24 enero de 

2022

0
24 agosto 

2021

21 

septiembre 

2021

21 octubre 

2021

23 

noviembre 

2021

23 diciembre 

2021

25 enero de 

2022



VIII. PLAZOS PARA DECLARAR Y PAGAR LA RETENCIÓN EN LA FUENTE

AGENTES DE RETENCIÓN CON MÁS DE 100 SUCURSALES O AGENCIAS

IX. OBLIGACIONES ASOCIADAS AL IMPUESTO UNIFICADO BAJO EL RÉGIMEN 

SIMPLE DE TRIBUTACIÓN

PLAZOS PARA DECLARAR EL IMPUESTO UNIFICADO –SIMPLE-

Presentación retención en la fuente por parte de Agentes de retención con más 

de 100 sucursales o agencias

Periodo gravable Hasta el día

Enero 24 febrero 2021

Febrero 25 marzo 2021

Marzo 28 abril 2021

Abril 27 mayo 2021

Mayo 25 junio 2021

Junio 23 julio 2021

Julio 27 agosto 2021

Agosto 23 septiembre 2021

Septiembre 22 octubre 2021

Octubre 25 noviembre 2021

Noviembre 28 diciembre 2021

Diciembre 27 enero de 2022

NIT FECHA

1 -2 25 octubre 2021

3 – 4 26 octubre 2021

5 – 6 27 octubre 2021

7 – 8 28 octubre 2021

9 – 0 29 octubre 2021



IX. OBLIGACIONES ASOCIADAS AL IMPUESTO UNIFICADO BAJO EL RÉGIMEN 

SIMPLE DE TRIBUTACIÓN

PLAZOS PARA PRESENTAR LA DECLARACIÓN ANUAL CONSOLIDADA DEL IVA

IX. OBLIGACIONES ASOCIADAS AL IMPUESTO UNIFICADO BAJO EL RÉGIMEN 

SIMPLE DE TRIBUTACIÓN

PLAZOS PARA PAGAR EL ANTICIPO BIMESTRAL DEL SIMPLE

NIT FECHA

1 -2 22 febrero 2021

3 – 4 23 febrero 2021

5 – 6 24 febrero2021

7 – 8 25 febrero 2021

9 – 0 26 febrero 2021

NIT
Ene – Feb Mar – Abr May – Jun

Hasta el día Hasta el día Hasta el día

1 12 abril 2021 10 mayo 2021 08 julio 2021

2 13 abril 2021 11 mayo 2021 09 julio 2021

3 14 abril 2021 12 mayo 2021 12 julio 2021

4 15 abril 2021 13 mayo 2021 13 julio 2021

5 16 abril 2021 14 mayo 2021 14 julio 2021

6 19 abril 2021 18 mayo 2021 15 julio 2021

7 20 abril 2021 19 mayo 2021 16 julio 2021

8 21 abril 2021 20 mayo 2021 19 julio 2021

9 22 abril 2021 21 mayo 2021 21 julio 2021

0 23 abril 2021 24 mayo 2021 22 julio 2021



DECLARACIÓN Y PAGO PRIMERA CUOTA

ÚLTIMO DÍGITO DEL NIT HASTA EL DÍA

1 10 mayo 2021

2 11 mayo 2021

3 12 mayo 2021

4 13 mayo 2021

5 14 mayo 2021

6 18 mayo 2021

7 19 mayo 2021

8 20 mayo 2021

9 21 mayo 2021

0 24 mayo 2021

X. PLAZOS PARA DECLARAR Y PAGAR EL IMPUESTO AL PATRIMONIO

NIT
Jul – Ago Sep - Oct Nov – Dic

Hasta el día Hasta el día Hasta el día

1 8 septiembre 2021 9 noviembre 2021 12 de enero de 2022

2 9 septiembre 2021 10 noviembre 2021 13 de enero de 2022

3 10 septiembre 2021 11 noviembre 2021 14 de enero de 2022

4 13 septiembre 2021 12 noviembre 2021 17 de enero de 2022

5 14 septiembre 2021 16 noviembre 2021 18 de enero de 2022

6 15 septiembre 2021 17 noviembre 2021 19 de enero de 2022

7 16 septiembre 2021 18 noviembre 2021 20 de enero de 2022

8 17 septiembre 2021 19 noviembre 2021 21 de enero de 2022

9 20 septiembre 2021 22 noviembre 2021 24 de enero de 2022

0 21 septiembre 2021 23 noviembre 2021 25 de enero de 2022



PAGO SEGUNDA CUOTA

ÚLTIMO DÍGITO DEL NIT HASTA EL DÍA

1 8 septiembre 2021

2 9 septiembre 2021

3 10 septiembre 2021

4 13 septiembre 2021

5 14 septiembre 2021

6 15 septiembre 2021

7 16 septiembre 2021

8 17 septiembre 2021

9 20 septiembre 2021

0 21 septiembre 2021

XI. OTROS IMPUESTOS

IMPUESTO AL CARBONO

Los responsables del impuesto nacional al carbono de que trata el artículo 221 de la Ley

1819 de 2016, deberán declarar y pagar bimestralmente el impuesto correspondiente al

año gravable 2021, en el formulario que prescriba la Unidad Administrativa Especial

Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales -DIAN.

PERIODO GRAVABLE HASTA EL DIA

Enero - Febrero 2021 12 de marzo de 2021

Marzo - Abril 2021 14 de mayo de 2021

Mayo - Junio 2021 16 de julio de 2021

Julio - Agosto 2021 17 de septiembre de 2021

Septiembre - Octubre 2021 12 de noviembre de 2021

Noviembre - Diciembre 2021 14 de enero de 2022



Periodo gravable Hasta el día

Enero 2021 12 febrero 2021

Febrero 2021 12 marzo 2021

Marzo 2021 16 abril 2021

Abril 2021 14 mayo 2021

Mayo 2021 18 junio 2021

Junio 2021 16 julio 2021

Julio 2021 13 agosto 2021

Agosto 2021 17 septiembre 2021

Septiembre 2021 15 octubre 2021

Octubre 2021 12 noviembre 2021

Noviembre 2021 17 diciembre 2021

Diciembre 2021 14 enero 2022

XI. OTROS IMPUESTOS

IMPUESTO NACIONAL A LA GASOLINA

Los responsables del impuesto nacional a la gasolina y al ACPM declararán y pagarán

el impuesto correspondiente a los períodos gravables del año 2021 en las fechas de

vencimiento siguientes:

(Decreto 1680 de 2020)

Si requiere el texto original de alguno de los documentos referidos en el boletín nos

puede escribir a los siguientes correos electrónicos: daniellinares@sabogalycia.com y/o

juanpinzon@sabogalycia.com.

mailto:daniellinares@sabogalycia.com
mailto:juanpinzon@sabogalycia.com

